
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: MARTINET Felicina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
   

COMUNE DI CAREMA 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
   

ORDINANZA N. 15/2024 
 

OGGETTO : REALIZZAZIONE DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLE COPERTURE 
DEL CIMITERO COMUNALE (PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION UE – PICCOLE OPERE. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER 
GLI ENTI LOCALI PREVISTI DAL PNRR – M2C4 – INV. 2.2: “INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI”. 
 

I L  S I N D A C O 
 
PREMESSO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 51 del 13/09/2023 è stato 
affidato l'incarico di “REALIZZAZIONE DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLE COPERTURE DEL 
CIMITERO COMUNALE” alla Ditta IDEA SYSTEM srl con sede in Via San Rocco, 9 – 10010 Quassolo (TO); 
 
CONSIDERATO che i lavori previsti sono da eseguirsi sulle coperture dei loculi posti nella parte ovest del 
cimitero comunale (vedi planimetria allegata); 
 
PRESO ATTO che per l’esecuzione delle suddette opere si rende necessario vietare l’accesso al settore 
ovest del cimitero comunale (vedi planimetria allegata) a partire dalle ore 8:00 del giorno lunedì 8 luglio 2024 
fino al termine dei lavori previsti; 
 
RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti ai fini della prevenzione del pericolo per l’incolumità 
pubblica; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI ACCESSO AL SETTORE OVEST DEL CIMITERO COMUNALE (VEDI PLANIMETRIA 
ALLEGATA) A PARTIRE DALLE ORE 8:00 DEL GIORNO LUNEDI’ 8 LUGLIO 2024 FINO AL TERMINE 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLE COPERTURE DEL CIMITERO 
 

AVVERTE 
 

che per eventuali danni a persone derivanti dal mancato rispetto della presente ordinanza il contravventore 
risponderà in via penale, civile ed amministrativa; 
 

DISPONE 
 

che la stessa sia notificata alla popolazione a mezzo di affissione sul luogo nonché sull’albo pretorio del 
Comune; 
 

AVVISA 
 

che, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n° 1034, la S.V. potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di Legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino.  
 
Carema, 02/07/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: MARTINET Felicina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                          IL SINDACO                          
                                                                                    Fabio PERETTO 


